本的议案》、《关于拟回购毛肖林、洪晨耀和深圳群策群力应补偿股份的议案》及《关于拟回购 NEW POPULAR、德懋投资

和 TYCOON POWER 应补偿股份的议案》。2016 年 4 月 28 日，公司实施完毕 2015 年度权益分派方案（公告日期：2016 年

4 月 22 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，公告编号：2016-0040）；2016 年 6 月 15 日，公司在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成了相关股东补偿股份的回购注销手续，此次股份回购注销后，公司总股本由 649,476,610 股

变更为 639,708,942 股（公告日期：2016 年 6 月 21 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，公告编号：2016-0068）。

5、截止 2014 年 12 月 31 日，公司应收胜华科技股份有限公司（以下简称“胜华科技”）账款 4,893.04 万元，上述款项已

与胜华科技核对确认，本公司基于谨慎性原则，已在 2014 年年度报告中单项按 30.00%计提坏账准备。2015 年度，公司已

经按照胜华科技的公告内容进行了债权申报并参与其关系人会议，但胜华科技重整方案尚未明确，依据谨慎性的原则，公司

已在 2015 年年度报告中对胜华科技的应收账款补计提了 50.00%的坏账准备。截止报告期末，公司对胜华科技应收账款累计

计提了 80.00%的坏账准备。2016 年 6 月，公司就该应收账款事项向浙江省台州市中级人民法院提起诉讼并已依法受理（公

告日期：2016 年 8 月 9 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，公告编号：2016-0084），公司将就本次诉讼的进展情况及

http://www.cninfo.com.cn/

浙江星星科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

时履行信息披露义务。

6、报告期内，计入公司当期损益的政府补助金额为 704.98 万元，其中母公司的政府补助金额为 124.74 万元、全资子公

司广东星弛的政府补助金额为 19.93 万元、全资子公司深越光电的政府补助金额为 510.81 万元、全资子公司深圳联懋的政府

补助金额为 45.8 万元、全资子公司星谷触控的政府补助为 3.7 万元。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江星星科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,907,963 58.17%   188,907,963 -29,034,282 159,873,681 348,781,644 54.52%

2、国有法人持股 3,106,668 0.96%   3,106,668  3,106,668 6,213,336 0.97%

3、其他内资持股 153,442,809 47.25%   153,442,809 -23,992,462 129,450,347 282,893,156 44.22%

其中：境内法人持股 65,447,440 20.15%   65,447,440 -3,463,722 61,983,718 127,431,158 19.92%

  境内自然人持股 87,995,369 27.10%   87,995,369 -20,528,740 67,466,629 155,461,998 24.30%

4、外资持股 32,358,486 9.96%   32,358,486 -5,041,820 27,316,666 59,675,152 9.33%

其中：境外法人持股 32,358,486 9.96%   32,358,486 -5,041,820 27,316,666 59,675,152 9.33%

  境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 135,830,342 41.83%   135,830,342 19,266,614 155,096,956 290,927,298 45.48%

1、人民币普通股 135,830,342 41.83%   135,830,342 19,266,614 155,096,956 290,927,298 45.48%

三、股份总数 324,738,305 100.00%   324,738,305 -9,767,668 314,970,637 639,708,942 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年4月12日，公司召开了2015年度股东大会，审议通过了《关于公司2015年度利润分配及资本公积金转增股本的议

案》，以截止2015年12月31日公司总股本324,738,305股为基数，向全体股东每10股转增10股，共计转增324,738,305股。2016

年4月28日，公司实施完毕以资本公积向全体股东每10股转增10股方案，转增后，公司总股本变更为649,476,610股。同时，

公司2015年度股东大会审议通过了《关于拟回购毛肖林、洪晨耀和深圳群策群力应补偿股份的议案》及《关于拟回购NEW

POPULAR、德懋投资和TYCOON POWER 应补偿股份的议案》，公司以1元人民币的价格回购并注销毛肖林、洪晨耀和深

圳群策群力持有的公司股份合计1,329,476股；以1元人民币的价格回购并注销NEW POPULAR、德懋投资、TYCOON POWER

持有的公司股份合计8,438,192股。2016年6月15日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了回购注销

相关股东9,767,668股股份补偿手续。此次股份回购注销后，公司总股本由649,476,610股变更为639,708,942股，公司注册资本

由人民币649,476,610元变更为639,708,942元。